
PRZEMÓWIENIE BURMISTRZA MIASTA 

Szanowni Państwo, zaproszeni Goście, droga Młodzieży, 

90 lat temu do Sulejówka sprowadził się Józef Piłsudski.  

19 lat temu, już po upadku PRL-u w nowej demokratycznej samorządowej rzeczywistości Rada 

Miejska ustanowiła ten dzień Świętem Miasta, czyli Dniem Marszałka.  

Od lat na Sulejówek spływa splendor dzięki temu, że mieszkał w nim Marszałek Józef 

Piłsudski. Miasto akcentuje i podkreśla te związki choćby poprzez zmianę w 2000 r. symboliki 

Miasta: herbu, sztandaru, hejnału.  

W tym samym 2000 r. Miasto przekazało Fundacji im. J. Piłsudskiego dobra Milusin i od tego 

czasu obchody Święta Miasta odbywają się w tym miejscu dzięki gościnności rodziny Marszałka 

i za to na ręce Pana Krzysztofa Jaraczewskiego – wnuczka Marszałka a zarazem Dyrektora 

Muzeum J. Piłsudskiego – składam serdeczne podziękowania. 

Mamy nadzieję, że przebudowa Muzeum jeszcze bardziej te związki Sulejówka z Marszałkiem 

Piłsudskim wzmocni z korzyścią dla Mieszkańców Sulejówka i prawdy o historii Polski i roli w 

niej J. Piłsudskiego.  

Ale Sulejówek żyje nie tylko przeszłością, żyje przede wszystkim teraźniejszością. Zważywszy na 

500-letnią historię naszej Miejscowości, teraźniejszością możemy nazwać ostatnie 20-kilka lat 

Sulejówka samorządowego. W tym czasie znacznie na korzyść zmieniało się nasze otoczenie. 

Coraz większa ilość naszych Mieszkańców korzysta z systemu wodociągowo-kanalizacyjnego. 

Mamy coraz lepszą infrastrukturę oświatową i sportową. Dbamy o rozwój kultury. Mamy 

również świadomość, że jest jeszcze wiele do zrobienia: budowa systemu odwodnienia i 

poprawa infrastruktury drogowej. 

Ale ostatnie 20 lat to również budowa społeczeństwa obywatelskiego, społeczeństwa ludzi 

odpowiedzialnych i samodzielnie decydujących o swoim losie, potrafiących się cieszyć i bawić, 

ale również skutecznie przezwyciężać trudności, które stają im na drodze. Korzystajmy z 

dobrodziejstw położenia w bliskości metropolii warszawskiej, poprzez poprawę połączeń 

komunikacyjnych, znajdowania tam miejsc pracy, nauki, rozrywki, ale bądźmy wspólnotą 



samodzielną i samorządną, mającą już swoją tożsamość wynikającą z pięknej i ciekawej historii 

i dorobku teraźniejszości. Nie powinniśmy, nie możemy tego zaprzepaścić. 


